
 

REGIONE PIEMONTE BU34 26/08/2021 
 

Codice A1414C 
D.D. 5 agosto 2021, n. 1184 
Accertamento della somma di euro 3.800.226,00 sul capitolo di entrata 200534 e contestuale 
impegno di spesa della stessa somma sul capitolo di spesa 157546 del Bilancio finanziario 
gestionale 2021/2023 annualità 2021, finalizzata alla gestione di alberghi sanitari per 
l'emergenza Covid da parte delle Aziende Sanitarie Regionali.   
 

 

ATTO DD 1184/A1414C/2021 DEL 05/08/2021 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400A - SANITA' E WELFARE 
A1414C - Regole del SSR nei rapporti con i soggetti erogatori 
 
 
 
OGGETTO: 

 
Accertamento della somma di euro 3.800.226,00 sul capitolo di entrata 200534 e
contestuale impegno di spesa della stessa somma sul capitolo di spesa 157546 del
Bilancio finanziario gestionale 2021/2023 annualità 2021, finalizzata alla gestione di
alberghi sanitari per l’emergenza Covid da parte delle Aziende Sanitarie Regionali. 
 
 

 
 
 
Premesso che : 
 
l'art. 21 del Decreto Legge n. 41 del 2021 convertito con modificazioni dalla Legge 21 maggio 
2021, n. 69 ha prorogato per quattro mesi, a partire dal 23 marzo 2021 (data di entrata in vigore del 
Decreto Legge n. 41), le misure relative ai COVID Hotel, ovvero alle strutture alberghiere o beni 
immobili idonei, di cui può essere disposta la requisizione in uso per fronteggiare l'emergenza 
sanitaria in corso. 
 
per l’attuazione del comma 1, il comma 2 dell'art. 21 del Decreto Legge n. 41 del 2021 ha 
autorizzato un'ulteriore spesa complessiva di 51,6 milioni di euro. 
 
Considerato che: 
 
al finanziamento concorrono tutte le regioni sulla base delle quote di accesso al fabbisogno sanitario 
indistinto corrente rilevate per l’anno 2020; 
 
alla Regione Piemonte, sulla base del riparto di cui all’art. 21 del citato Decreto Legge, spettano 
euro 3.800.226,00 che sono stati introitati dalla Regione con provvisorio di entrata 23161 del 22 
giugno 2021. 
 



 

con D.G.R. n. 33-3520 del 9 luglio 2021 le suddette risorse sono state iscritte sul capitolo di entrata 
20534 e sul vincolato capitolo di spesa 157546 del bilancio 2021. 
 
Considerato che occorre provvedere ad accertare le suddette risorse e contestualmente impegnarle a 
favore delle Aziende Sanitarie Regionali nel rispetto delle finalità previste dall’art. 21 Decreto 
Legge 22 marzo 2021, n. 41 convertito con modificazioni dalla legge 21 maggio 2021, n. 69. 
 
Dato atto che l'accertamento non è stato già assunto con precedenti atti. 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R. n. 1 – 4046 del 17 
ottobre 2016, come modificata dalla D.G.R. 1-3361 del 14 giugno 2021. 
 
Tutto ciò premesso e considerato 
 
 
 
 
 
LA DIRIGENTE 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

 D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e s.m.i. 

 artt. 17 e 18 della L. R. 23/2008 

 Legge Regionale 8/2021 (Bilancio di previsione Finanziario 2021-2023) 

 D.G.R. n. 1-3115 del 19 aprile 2021 

 
 
DETERMINA 
 
 
di accertare la somma di euro 3.800.226,00 sul capitolo di entrata 20534 del bilancio finanziario 
gestionale 2021/2023 annualità 2021 codice versante 298156 Ministero dell’Economia e delle 
Finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato – IGESPES la cui transazione 
elementare è rappresentata nell’Allegato “Appendice A - Elenco Registrazioni contabili “ parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
di impegnare per le motivazioni espresse in premessa l’importo di euro 3.800.226,00 sul capitolo di 
spesa 157546 del Bilancio finanziario gestionale 2021/2023 annualità 2021 a favore delle Aziende 
Sanitarie Regionali, la cui transazione elementare è rappresentata nell’Allegato “Appendice A - 
Elenco Registrazioni contabili “ parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
di rinviare a successivo atto l’assegnazione delle suddette risorse a favore delle Aziende Sanitarie 
Regionali, da utilizzare nel rispetto delle finalità previste dall’art 21 Decreto Legge 22 marzo 2021, 
n. 41 convertito con modificazioni dalla Legge 21 maggio 2021, n. 69. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010. La presente determinazione non è 
soggetta alla pubblicazione ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 33/2013. 
 



 

 
LA DIRIGENTE (A1414C - Regole del SSR nei rapporti con i 
soggetti erogatori) 
Firmato digitalmente da Silvia Martinetto 

 
 
 


